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مدیرکل راهداری استان همدان

کرایهاتوبوسزائراناربعینگراننمیشود
راهداری  مدیرکل  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
استان همدان گفت: نرخ کرایه حمل ونقل زائران 
اربعین بر اساس قیمت های سال قبل تنظیم شده 

و امسال هیچ افزایشی ندارد.
به گزارش سپهرغرب به نقل از روابط عمومی اداره 
کل راهــداری و حمل ونقل جاده ای اســتان همدان، 
مصطفی پناهنده در دومین نشست هماهنگی اربعین 
حســینی که در این اداره کل برگزار شد، اظهار کرد: 
باتوجه به نزدیک شــدن به ایــام اربعین بخش های 
مختلــف حمل ونقــل، جابه جایی مســافران را انجام 
می دهنــد و دراین بیــن، بخش جــاده ای اصلی ترین 

گزینه برای انتقال مسافران به شمار می رود.
وی از آمادگــی ناوگان جاده ای بــرای جابه جایی 
زائران اربعین از اول آبان ماه ســال جاری خبر داد و 
افزود: در این ایــام عملیات جابه جایی زائران برعهده 
این اداره کل بوده و آمادگی کامل برای تمامی عوامل 

حمل ونقل انجام شده است.
مدیــرکل راهداری اســتان همدان ادامــه داد: با 
وجود تورم، نرخ بلیت ناوگان حمل ونقل جاده ای هیچ 
افزایشــی ندارد و به نرخ های ســال گذشته فروخته 

می شود.
اربعین  بلیت های  اینترنتــی  پناهنده پیش فروش 

را از اقدامات در دســتور کار ایــن اداره کل عنوان و 
خاطرنشــان کرد: اگر بلیت پیش فروش شود قطعاً در 

برنامه ریزی ها کمک خوبی خواهد بود.
وی با اشــاره بــه برنامه ریزی های انجام شــده و 
تمهیدات لازم در خصوص خدمات رســانی مناسب و 
شایســته به زوار اربعین، یادآوری کرد: شــرکت های 
مسافربری موظف هستند سرویس های رفت وبرگشت 

را برعهده بگیرند و توقــف اتوبوس ها در مرزها برای 
گرفتن صورت وضعیت نیز ممنوع است.

مدیرکل راهداری استان همدان در پایان از آمادگی 
کامل ناوگان مسافربری استان برای جابه جایی زائران 
اربعین خبر داد و ابراز کرد: ســال گذشــته 28 هزار 
زائر حســینی توســط ناوگان های عمومی این استان 

جابه جا شدند.

معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن استان همدان مطرح کرد

اجرای طرح آمارگیری مسکن روستایی در 279 روستای استان 
هم زمان با سراسر کشور

ســپهرغرب، گروه خبر - طیبه اسدبیگی: 
معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن 
استان همدان از اجرای طرح آمارگیری مسکن 
خبر  همدان  استان  روستای   279 در  روستایی 
داد و افــزود: تعداد چهار هــزار و 965 واحد 

مسکن روستایی نمونه گیری خواهد شد.
محمدباقــر خوش کــردار صبح روز گذشــته در 
چهارمین طرح آمارگیری مســکن روســتایی که در 
روستای شــورین آغاز شد، ابراز کرد: این طرح از 21 
مهرماه تا 21 آبان ماه ســال جــاری به مدت یک ماه 

هم زمان با 31 استان کشور اجرا می شود.
وی با اشاره به اینکه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
به منظــور برنامه ریــزی در امور مربوط به مســکن 

روســتایی نیازمند اطلاعاتی اســت و این طرح را در 
همین راستا عنوان کرده، اذعان کرد: تعداد واحدهای 
مسکن روســتایی در یک هزار و 38 روستای استان، 

165 هزار و 800 واحد است.
معاون بازسازی و مســکن روستایی بنیاد مسکن 
اســتان همدان از اجرای این طرح در 279 روستای 
اســتان همدان خبر داد و افــزود: تعداد چهار هزار و 

965 واحد مسکن روستایی نمونه گیری خواهد شد.
خوش کردار هــدف کلی این طــرح را گردآوری 
اطلاعــات از وضعیت آبادی هــا، خصوصیات کمی و 
کیفی مسکن روستایی، شــناخت برخی ویژگی های 
مرتبط با مســکن در آبادی های کشــور و هریک از 
استان ها دانست و گفت: شــناخت ویژگی های کمی 
و کیفــی واحد های مســکونی تحت پوشــش طرح 
ویژه بهســازی و نوسازی مســکن روستایی در سطح 

استان های کشور، از اهداف دیگر این طرح است.
وی جامعــه آماری این طرح را تمــام آبادی های 
دارای ســکنه )دائمی و موســمی( بــالای 20 واحد 
مسکونی در سال 1397 بیان کرد و ادامه داد: از میان 
این آبادی ها تعداد 18 هــزار و 539 آبادی به عنوان 

نمونه طرح انتخاب شده اند.
معاون بازسازی و مســکن روستایی بنیاد مسکن 
اســتان همدان با اشــاره بــه روش آمارگیری گفت: 
اطلاعــات واحد های مســکونی از طریــق مصاحبه 
مســتقیم با خانوار ساکن در واحد مسکونی و تکمیل 
پرسشنامه طرح و اطلاعات آبادی از طریق صحبت با 

مطلعین محلی خواهد بود.
خوش کردار عنوان کرد: اطلاعات جمع آوری شــده 
این طرح از آبادی های ســطح اســتان و کشور، برای 
کل واحدهای مسکونی در سطح شهرستان، استان و 

کشور قابل ارائه خواهد بود.
وی اذعــان کرد: شــناخت کلــی از واقعیت های 
موجود مســکن و روند تحولات آن طی زمان، توسعه 
سیســتم جامع اطلاعاتی مسکن روســتایی با ایجاد 
پایگاه اطلاعاتی و تخصصی مســکن روســتایی، ارائه 
تحلیل نهایی از وضعیت واحد های مســکن روستایی 
کشــور به تفکیک واحد های طرح ویژه بهســازی و 
نوسازی سایر واحد ها، از دیگر تحلیل های امکان پذیر 

این طرح محسوب می شود.
معاون بازسازی و مســکن روستایی بنیاد مسکن 
اســتان همدان در ادامه تصریح کــرد: تهیه و تدوین 
شاخص های مسکن روستایی، ارزیابی تغییرات هزینه 
احداث مسکن روســتایی و نقش وام های طرح ویژه 
و تغییــرات آن در تأمین هزینه، شــناخت و تحلیل 
وضعیت آبادی های کشور از نظر بافت مسکونی، نحوه 
گســترش و الگوهای اســتفاده از مصالح و امکانات و 
تسهیلات مرتبط با ســکونت نیز ازجمله تحلیل های 

امکان پذیر این طرح به حساب می آید.
خوش کردار در ادامه افزود: در راستای اجرای این 
طرح مکاتبات لازم با معــاون محترم هماهنگی امور 
عمرانی استانداری، فرمانداران شهرستان ها و دهیاران 

روستاهای نمونه صورت گرفته است.


